MEMORANDO	SEI	Nº	27204434/2025	-	HMSJ.SUP.CPA

Joinville,	17	de	outubro	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Convocação	da	amostras	-	Pregão	Eletrônico	353/2025
Objeto:		Aquisição	de	embalagem	para	fracionamento	de	comprimidos	para	o	Hospital	Municipal	São	José

Prezados,

Em	 resposta	 a	 Convocação	 SEI	 27130786,	 segue	 análise	 das	 amostras	 referente	 a	 Empresa	 Inlabel

Soluções	em	Rótulos	Adesivos	Ltda:	Itens	1	e	2:

Atenciosamente,

Beatriz	Soares
Enfermeira	Coren	687.914

Matricula	7385-5
Setor	de	Padronização

Documento	assinado	eletronicamente	por	Beatriz	Soares,	Servidor(a)	Público(a),	em	31/10/2025,
às	10:40,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal	nº8.539,	de
08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

Nº
do
Item

Código Denominação
Quantidade
de
amostras

Análise

01 28737

EMBALAGEM
PARA
UNITARIZAÇÃO
BLISTER
CORTADO,
MEDIDA	60MM
X	60	MM

1

Reprovada	por	entregar	amostra	sem	atender	ao	Item	11.2	do	Edital
"As	amostras	deverão	ser	os	próprios	produtos	a	serem
comercializados".

No	Edital	pede-se:

EMBALAGEM	PARA	UNITARIZAÇÃO	BLISTER	CORTADO,	MEDIDA
60MM	X	60MM,	FRENTE	CRISTAL	TRANSPARENTE	OU
FOTOSSENSÍVEL	COM	01	(UMA)	TARJA	DE	CLASSIFICAÇÃO	DE
RISCO.	APRESENTAÇÃO	EM	ROLO	COM	10	(DEZ)	MILHEIROS.
COMPATIVEL	COM	MAQUINA	UNITARIZADORA	MARCA	OPUSPAC,
MODELO	OPUS	30X,	TAMANHO	60X60MM.

Empresa	encaminhou	Rolo	com	1600	unidades

02 22799

EMBALAGEM
PARA
UNITARIZAÇÃO
BLISTER
CORTADO,
MEDIDA	60MM
X	100	MM

1 Amostra	Aprovada	conforme	documento	SEI	nº	27204423

Memorando 27204434         SEI 25.0.139956-5 / pg. 1

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	27204434	e	o	código	CRC	84D4A29B.

Av.	Getúlio	Vargas,	n°	238,	C.P	36	-	Bairro	Centro	-	CEP	89202-000	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

25.0.139956-5
27204434v5

Memorando 27204434         SEI 25.0.139956-5 / pg. 2

Hospit al São  José

F''ORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

N r e ( e i l u r d  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de CAME / PADRONIZAÇÃO - Ramal-9137

ITEM

1

MATERIAL

E MB ALAG E M PARA UN ITAR IZAÇ ÃO BLISTER COR TAD O, ME D ID A 60 MMX6 OMM,
FR EN TE C RISTAL O U FO TOSSEN SÍVE L C O M 1 TAR J A D E  C LASSIFIC AÇ ÃO  D E  R ISC O .
AP R E SE N TAÇ ÃO EM RO LO C O M 10 MILHE IRO S, COMP ATÍVEL C O M MÁQ U IN A

UN ITIZAD O RA MAR CA OP USPAC,  MO DE LO  O P US 3 0X.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 3532025
SETOR TESTE: PADRONIZAÇÃO/FARMÁCIA
MARCA: UNA
FORNECEDOR: INLABEL SOLUÇÕES
LOTE: 25859
FABRICANTE: UNA
REGISTRO ANVISA: DISPENSADO
QUANTIDADE: 01 ROLO DE 100 METROS

EMBALAGEM: ()4 Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO

APROVA O MATERIAL? ( )SIM
(NNÃO MOTIVO:

Bea t ri s Soares
~ncim

Conen/SC 687914

ASS. PROFI,SIONAL /
DATA:: 4J L

Parecer item 1 - análise da Amostra (27204414)         SEI 25.0.139956-5 / pg. 3

Hospit al São  José

r~`ORMULÁRIO PARECER TÉCNICO

Pr e ( e i I  l i r a  d e

Joinville

1. Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
2. Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e

fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
3. Entregar no setor de CAME / PADRONIZAÇÃO - Ramal-.9137

ITEM

1

MATERIAL

E MB ALAG E M PARA UN ITAR IZAÇ ÃO BLISTER COR TAD O, ME D ID A 60 MMX6 OMM,
FR EN TE C RISTAL O U FO TOSSEN SÍVE L C O M 1 TAR J A D E  C LASSIFIC AÇ ÃO  D E  R ISC O .
AP R E SE N TAÇ ÃO EM RO LO CO M 10 MILHE IRO S, COMP ATÍVEL CO M MÁQ U IN A

UN ITIZAD O RA MAR CA OP USPAC,  MO DE LO  O P US 3 0X.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 3532025
SETOR TESTE: PADRONIZAÇÃO/FARMÁCIA
MARCA: UNA
FORNECEDOR: INLABEL SOLUÇÕES
LOTE: 25859
FABRICANTE: UNA
REGISTRO ANVISA: DISPENSADO
QUANTIDADE: 01 ROLO DE 100 METROS

EMBALAGEM: (.)4Adequada ( ) Inadequada ( ) Não se aplica
FUNCIONALIDADE:

CONCLUSÃO

APROVA O MATERIAL? ( )SIM
NÃO MOTIVO:

ASS. PROFI SIOJyAL/C,AfF IMBO
DATA:::2lJLi J/y _ , ` )

Parecer item 1 - análise da Amostra (27204414)         SEI 25.0.139956-5 / pg. 4

Hospit al São  José

1.
2.

3.

ITEM

2

FORMUL ÁRIO PARECER TÉCNICO

J oinvi lle

Preencher formulário completo com assinatura e carimbo.
Este parecer é indispensável para o andamento dos processos licitatórios de aquisição e
fornecimento de materiais e equipamentos da instituição.
Entregar no setor de CAME / PADRONIZAÇÃO - Ramal-.9137

MATERIAL

E MB ALAG E M PARA UN ITAR IZAÇ ÃO BLISTER COR TAD O, ME D ID A 60 MMX1 0 0MM,
FR E NTE  C R ISTAL O U FO TOSSEN SÍVE L C O M 1 TARJ A DE C LASSIF IC AÇ ÃO DE  R ISCO .
AP R E SE NTAÇ ÃO EM RO LO CO M 10 MILH EIRO S, COMPATÍV EL CO M MÁQ U IN A

UN ITIZAD OR A MAR C A OP U SP AC,  MO DE LO OP U S 3 0X.

AVALIAÇÃO TÉCNICA
PREGÃO ELETRÔNICO: 3532025
SETOR TESTE: PADRONIZAÇÃO/FARMÁCIA
MARCA: UNA
FORNECEDOR: INLABEL SOLUÇÕES
LOTE: 25860
FABRICANTE: UNA
REGISTRO ANVISA: DISPENSADO
QUANTIDADE: 01 ROLO DE 100 METROS

EMBALAGEM: g Adequada
'FUNCIONALIDADE: 1 1 ~

CONCLUSÃO
APROVA O MATERIAL? SIM

)NÃO MOTIVO:__22;

( ) Inadequada ( ) Não se aplica
ÁVI- í / O

MatrÍtuq 1QO.SS!

ASS. PROFISSIONAL/CARIMBO
DATA: 3 v 11 o l ,a,, S

Parecer item 2 - análise da Amostra (27204423)         SEI 25.0.139956-5 / pg. 5

	Memorando 27204434
	Parecer item 1 - análise da Amostra (27204414)
	Parecer item 2 - análise da Amostra (27204423)